LEI N.º 2.411

DE 13 DE JULHO DE 2006.

                                                                                                                                                                                   AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS A ALIENAR BEM IMÓVEL QUE ESPECIFICA.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 22 de junho de 2006 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.411
Art. 1.° Fica a Prefeitura Municipal de Santos autorizada a alienar, nos termos da lei, por preço não inferior ao da avaliação realizada no processo administrativo n.º 46.002/2000-64, correspondente a R$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos reais), a ser devidamente atualizado na data do pagamento, o imóvel a seguir descrito:

 “Uma área de terreno de formato triangular, sem aproveitamento autônomo, remanescente da desapropriação do imóvel da Rua Coronel Pedro Arbues n.º 256, com 62,23 metros quadrados de área, apresentando as seguintes medidas e confrontações: 23,51 metros de frente para a Praça Primeiro de Maio; 5,65 metros na lateral direita de quem do terreno observa o logradouro público, dividindo com o imóvel de n.º 251 da Rua Adolfo Lutz; 22,62 metros aos fundos, dividindo com o imóvel de n.º 252 da Rua Coronel Pedro Arbues”.

Art. 2.º As despesas com a execução desta lei correrão por conta do comprador.

Art. 3.º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 13 de julho de 2006.

                                                                      JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                      Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 13 de julho de 2006.

                                                                      MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

                                                                     Chefe do Departamento

PA: 46.002/2000-64

Publicado no Diário Oficial do Município em:         /         /2006.

FORMALIZADO POR: RGS